
ESÉLY - EGYENLŐSÉG - KÖNYVTÁR 

Beszámoló az Országos Könyvtári Napok 2022-2023. évi 

Bács-Kiskun vármegyei eseményeiről

A könyvtári szakma legátfogóbb, legtöbb intézményt és résztvevőt megmozgató 

rendezvénysorozatára, az Országos Könyvtári Napok eseményeire 2022-ben 17. alkalommal került 

sor. Bács-Kiskun megye könyvtárai is az Informatikai és Könyvtári Szövetség ajánlása alapján 

csatlakoztak a programsorozathoz. Bár az előző évek járványügyi szabályozása nem fenyegette a 

lebonyolítást, az energiaválság okozta takarékossági intézkedések több helyen hatással voltak az 

októberi napokra is.

Az Országos Könyvtári Napok alatt 87 település 477 könyvtári programján 18 466 érdeklődő 

figyelmére számíthattunk. A legtöbb eseményen (196) most is a kölyök korosztály vett részt, de a 

tinik (33) és a felnőttek (52) is találtak érdeklődésüknek megfelelő rendezvényt a kínálatban. 

Népszerűek voltak a babáknak (27) és nagyiknak (25) szóló könyvtári együttlétek is. Mindezek 

mellett 144 olyan eseményt bonyolítottunk le, amely valamennyi korosztálynak szólt. Ezek főleg 

családi, illetve többgenerációs alkalmak voltak. Az évről évre visszatérő, de tartalmában megújított 

programelemek éppúgy népszerűek voltak, mint a rendhagyó tevékenységi formák.

Bács-Kiskun helye a megyék között:

Országos összes 
%-ában

Csatlakozó települések száma 87 6,7

Csatlakozó intézmények száma 102 7

Könyvtári programok száma 477 10,7

• Babaprogramok száma 27 18,6

• Kölyökprogramok száma 196 14,2

• Tiniprogramok száma 33 11,7

• Felnőttprogramok száma 52 8,3

• Nagyiprogramok száma 25 16,2

• Minden korosztályt érintő programok száma 144 7,7

Résztvevők száma 18 466 12,4

A megye eseményeinek koordinálása 2022-ben is a Katona József Könyvtárban történt. Aktuális 

információkat, játékleírásokat, forgatókönyveket küldtünk a városi és községi könyvtáraknak, 

valamint a kistelepüléseken működő szolgáltatóhelyeknek. Közös munkánk eredményességéhez 

hozzájárult a sok-sok személyes konzultáció és a konkrét programszervezés is.
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* * *

2022. OKTÓBER 4. KEDD - AZ ÁLLATOK ESÉLYEI

Gyerekek és felnőttek körében egyaránt sokan látogattak el „állati” jó programjainkra. Számos civil 

szervezettel kezdődött vagy folytatódott az együttműködés. Érdekes és hasznos információk találtak 

értő fülekre - és érző szívekre -, akár vadon élő állatokról, akár házi kedvencekről volt szó.

A kecskeméti székhelyű Kutyával Egy Mosolyért Alapítvány több helyszínen is megjelent, 

természetesen a segítő kutyásokkal együtt. A bugaci, kecskeméti, lajosmizsei, orgoványi és 

tiszaalpári résztvevők különböző játékos feladatokon keresztül szerezhettek ismereteket a felelős 

állattartásról, valamint azt is megtudhatták, hogy mi is a munkája egy terápiás kutyának.

Bácsbokodon a haszonállatok szabályos tartásáról, Csátalján a kutyák világáról szóltak az előadások.

Hobbiállatok tartásának feltételeiről és örökbefogadásukról a Madarasi Mini Menedék Menhely 

vezetője adott hasznos tanácsokat Bácsborsódon és Dunafalván. Baján a Pórázmentes Övezet 

kiképzői saját kutyáikat bemutatva beszéltek a segítő állatok képzéséről és tevékenységéről. 

Csávolyon a gyengénlátók mindennapjaiba kaphatott bepillantást a közönség, az érintettek és segítő 

állataik közreműködésével. Dunavecsén egy kereső kutya munkájáról beszélt az eb gazdája. 

Felsőlajoson a ladánybenei Rénó Kutyaotthonról, Géderlakon az állatokkal való rendes bánásmód 

fontosságáról, és az örökefogadás jelentőségéről szólt a nap.

Mancs a kezdetektől - ez a cím Bíró Brigitta, a Mancs a Kézben Kutyamentő Alapítvány elnökének 

előadását jelöli, amely Kiskunhalason hangzott el. Kunadacson a Tabdi Harmónia Állatpark 

vezetőjének tájékoztatója a kisállatok gondozásáról szólt, állatsimogatással kiegészítve. Akasztón 

már a téli madáretetésre készültek, ehhez dokumentumokat válogattak, információt gyűjtöttek és a 

még madáretető készítésére is sor került.

Kecskeméten a központi könyvtár és a Hetényegyházi Fiókkönyvtár vendége Kádár András, a Jane 

Goodall Intézet elnöke volt. Megtudhattuk tőle, hogyan lett Jane Goodall egyszerű kutatóból 

klímavédelmi aktivista, és hogy megfigyeléseinek köszönhetően mennyivel tudunk többet az 

emberekhez hasonlóan eszközhasználó csimpánzokról. Természetesen az előadás címében (Okosabb 

vagy, mint egy csimpánz?) feltett kérdésre is választ kaptak a gyerekek, akik könnyedén oldották meg 

a majmoknak is elkészített feladványt.

Több település - pl. Baja, Bátmonostor, Bocsa, Dusnok, Tiszakécske, Úszód - könyvtári 

foglalkozásain az állatmesék is főszerepet kaptak, felolvasva, elbábozva, papírszínház segítségével 

elmesélve vagy a KönyvtárMozi vetítését élvezve.

A megyei könyvtárban Az év élőlényei 2022 címmel forgatókönyv és kvízjáték készült, amely alapján 

Bátya, Csávoly, Dunapataj, Érsekhalma, Géderlak, Helvécia, Imrehegy, Jakabszállás, Kecskemét,
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Kiskunfélegyháza, Madaras, Miske, Ordas, Szeretnie és Tompa könyvtárosai tartottak 18 könyvtári 

foglalkozást.

* * *

2022. OKTÓBER 5. SZERDA - ESÉLY AZ EMBERI MÉLTÓSÁGHOZ

Könyvtáraink több évtizedes törekvése, hogy kortól, nemtől, vallási hovatartozástól, egészségi 

állapottól függetlenül otthonra találjon mindenki. Ehhez számos szolgáltatást biztosítunk, amelyek 

megismertetése az érintettekkel folyamatos feladataink közé tartozik.

Bátmonostoron a civilek - egyén - könyvtár kapcsolatátjárták körbe a rászorulók karitatív és gyors 

segítése, a helyi kohézió és információáramlás erősítése érdekében.

Bócsán Asszonyok a könyvtárban címmel egy nagyon jó hangulatú beszélgetésre került sor több 

generáció részvételével női témákról a főzéstől a kézimunkázásig. .. Hamuban sült " - ezt a címet a 

dunavecsei program kapta, ahol Papp Anita író, életmódtanácsadó irányította a beszélgetést arról az 

útravalóról, amivel nekiindulunk az életnek.

Gátéron szenior örömtáncról és annak pozitív hatásairól szólt az előadás, amihez a helyi tánccsoport 

bemutatója és közös tánc is társult.

Kiskunfélegyházán nagyon komoly témát dolgoztak fel a veszteségről, gyászról szóló beszélgetésen. 

A résztvevők között szervdonor felajánló családok is részt vettek. A szakértő ezúttal Dr. Dorogi 

Márta, veszteség- és gyászfeldolgozást segítő volt.

Kunszálláson a mozgáskorlátozottak helyi civil csoportjával való szorosabb együttműködés 

kialakítását kezdeményezték. A beszélgetés egyéni élmények és irodalmi szemelvények

Kecskeméten is minden korosztály megszólítására törekedtek. Gál Franciska jeltolmács a 

nagyothallók és siketek világába vezette be a gyerekeket. A Memória Pont Kecskemét 

bemutatkozására is sokan kíváncsiak voltak, hiszen egyre több családot érint az időskori demencia. 

Könyvtárunk ezen a napon újabb együttműködési megállapodást is kötött a Kreatív Formák 

Alapítvánnyal. A szervezet aktívan segít a traumatikus körülmények (például betegség, baleset) 

következtében látássérültté vált személyeknek abban, hogyan élhetik túl ezt a krízist, és miként 

tanulhatják meg önállóan vagy minimális segítséggel élni életüket. Nagygyörgy Éva szakmai vezető 

és Abelné Pintér Éva rehabilitációs szakember felhívták a jelenlévők figyelmét arra is, mennyire 

nehéz olyan helyszínt találniuk, ahol a látássérültek gyakorolni tudják az olyan mindennapos 

tevékenységeket, mint a sétálás, a liftezés és a lépcsőzés, melyre ezt követően a könyvtárban 

lehetőségük adódik. Dr. Nagyné Berke Mónika, a Távszem projekt képviselője beszélt a látásukban 

sérültek további lehetőségeiről, majd eszközbemutatón próbálhatták ki a jelenlévők a kiállított 

darabokat. Az előadások során elhangzott, a látássérültek számára az olvasás az egyetlen formája 

annak, hogy olyan távoli, soha be nem barangolt vidékeken járjanak, melyre másképp nem lenne 
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lehetőségük. Ehhez intézményünkben a továbbiakban is igyekszik megteremteni a megfelelő 

körülményeket.

Az ELTE és a Pécsi Tudományegyetem fiatal riporterei - hét kommunikáció szakos hallgató - útra 

keltek, hogy közelebbről megismerjenek egy magyar falut. A választás Szentlászlóra, a festői 

szépségű zselici kistelepülésre esett. A kísérleti projektet a Goethe Intézet karolta fel, az erről készült 

vándorkiállítás pedig Egy magyar falu címet kapta.

* * *

2022. OKTÓBER 6. CSÜTÖRTÖK - A MÚLT ISMERETE A JÖVŐ ESÉLYE

Az aradi vértanuk kivégzésének napja több, mint két évtizede nemzeti gyásznap. Bács-Kiskun 

valamennyi településén megemlékeznek erről. Az oktatási és kulturális intézmények 

összefogásával szerveződő ünnepségek előkészítésében, az ünnepi műsor összeállításában 

számíthattak a könyvtárosok értő segítségére és több helyen a könyvtárak adtak otthont az 

ünnepi perceknek.

A történelmi események felelevenítése, a hősök előtti tisztelgés során a tevékenységi forma 

igen változatos volt: vetélkedők, dokumentum- és fotókiállítások, filmvetítések, 

gyertyagyújtás idézte a múltat.

Akasztón Elődeink játékai címmel csuhé- és szalmajátékok készültek, Tiszakécskén Járvás 

László és Kasza Csabáné hagyományos és népi ügyességi játékokkal ismertette meg a 

gyerekeket, Kiskunfélegyházán néhai Kotroczó Sándorné Szemerédi Erzsébet 

babagyüjteményének darabjait, Ballószögön a hímzőszakkör legszebb munkáit állították ki. 

Bácsalmáson Szikra János könyvbemutatójára várták a lakosságot Bácsalmási elégia címmel. 

Bugacon Káli-Rozmis Barbara, Erzsébet királyné elismert kutatója invitálta történelmi 

időutazásra az érdeklődőket, megismertetve Erzsébet királyné magyarokhoz fűződő 

viszonyát, életének érdekes epizódjait. Kelebián is megvalósult egy sikeres könyvbemutató: 

A kelebiai vasútállomás rövid története. Solton Dr. Márián Zoltán: Államfők dedikáltak - 

világhírű autogramok és történetük c. kötetének kiállítással egybekötött bemutatója került a 

kínálatba.

Császártöltésen Takács Máté íjász világbajnok beszélt a hagyományőrző íjászatról 

kiskamaszoknak, Madarason a környék tanyasi iskoláira emlékeztek, Ágasegyházán és 

Dunavecsén a településről szóló képes kiállítást rendeztek.
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2022 jelentős évforduló volt Kiskőrös történetében hiszen 50 éve nyert városi címet a 

település. Túrán István helytörténész vetített képekkel illusztrált előadása sokakat vonzott. 

Kiskunhalason a Martonosi Pál Városi Könyvtár partnere a Szilády Áron Gimnázium és a 

Szent József Katolikus Általános Iskola volt a „Ki küzdve tört a jobbra...” c. zenés irodalmi 

műsor bemutatásában. Kiskunmajsán a helytörténeti adatbázisok bemutatására vállalkoztak, 

Kömpöcön pedig játékosan formában elevenítették fel kisiskolásokkal a néprajzi 

hagyományokat.

A gyerekeknek és a tiniolvasóknak „Huszárok könnyeznek” címmel tanulást támogató rejtvények, 

fejtörők készültek a Katona József Könyvtárban.

Azokon a kistelepüléseken, ahol a KönyvtárMozi is a szolgáltatások közé tartozik, a Mondák 

a magyar történelemből sorozat epizódjai köré épített foglalkozásra várták a kisiskolásokat és 

a családokat.

Kunadacson és a megyeszékhelyen a távoli múltba repített bennünket Lázár Attila bábművész. Az 

egri históriának summája történelmi bábjáték lant, koboz és büröksíp kísérettel az 1552-es nagy török 

ostromot, Dobó István kapitány és a katonáinak hősiességét énekelte meg.

Kecskeméten egy közös sétára is vártuk az érdeklődőket Köztemetőbe, ahol tájékoztató 

könyvtárosok vezetésével keresték fel egykor élt híres kecskemétiek végső nyughelyét a résztvevők. 

Azoknak, akik szeretnék jobban megismerni városunkat, érdemes volt meghallgatni iŋ. Gyergyádesz 

László művészettörténész előadását a 125 éve polgármesterré választott Kada Elekről.

Múltunk megismerésében jelentős szerepe van a népmeséknek. Bács-Kiskun megye könyvtáraiban 

nem csupán a mesefoglalkozásoknak van régi hagyománya, de a meseolvasásnak, mesehallgatásnak, 

mesemondásnak is. Mindezek szinte észrevétlenül segítik a gyerekeket egy-egy nehéz élethelyzetben 

való eligazodásban. A történetek a közösségi és a családi élet belső, bizalmas emlékeit is őrzik, így 

jelentve kapaszkodót a világ megértéséhez. Ezért is kezdeményeztünk egy több hónapon át tartó 

ismerkedést a magyar népmesékkel, Sorozatunk tavasszal Fábián Éva élőszavas mesemondásával 

zárult Ballószögön, Kecskeméten és Ladánybenén.

* * *

2022. OKTÓBER 7. PÉNTEK - A GYEREKEK ÉS A FIATALOK ESÉLYEI, JOGAI

Az Európai Tanács 2021-ben tette közzé ajánlását az európai gyermekgarancia létrehozásáról. Ennek 

célja a rászoruló gyermekek társadalmi kirekesztődésének megakadályozása és leküzdése a 

kulcsfontosságú szolgáltatásokhoz való hozzáférésük biztosításával, elősegítve ezáltal a gyermekek 

jogainak érvényesülését a gyermekszegénység elleni küzdelem és az esélyegyenlőség előmozdítása 

révén. Könyvtáraink azt próbálták bemutatni, hogyan tudják segíteni szolgáltatásaikkal a gyerekek és 
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fiatalok esélyeinek közelítését, alapvető jogaik érvényesülését.

Bátmonostoron a közösségi mozgás örömébe vonták be az ifjúságot; a megszokott edző helyett egy 

ifjú tehetség tartott latinos lendületű órát.

Bócsán Csajos utazás indult Kenyába Szűcs-Trömböczki Kati antropológus vezetésével, a kalandot 

sok-sok képpel illusztrálva.

Kiskunmajsán a fiatalok esélyeiről és jogairól tartottak könyvtári foglalkozást Nyújtsd a kezed felém! 

címmel.

Kömpöcön áttekintették a gyermekjogi alapfogalmakat, volt szituációs játék, csapatépítés és 

könyvbemutató tiniolvasóknak.

Sohonyai Edit iQúsági író KamaszPara perceit Kunpeszéren, Szalkszentmártonban, Tasson és 

Tiszakécskén élvezték a tinik.

Milyen leszek ha nagy leszek? - tették fel a kérdést Érsekcsanádon. A beszélgetés alapját Vibók Ildi: 

Ha nagy leszek c. papírszínházas története adta. Baján horvát nyelvű könyvtári foglalkozás várta a 

gyerekeket.

Kecskeméten a pénteki napot Hal Melinda klinikai szakpszichológus nyitotta. A téma rendkívül 

aktuális volt: A bántalmazás nem vicces - megküzdési stratégiák zaklatás ellen. A Mathias Corvinus 

Collegium - MCC Tanuláskutató Intézetének vezető kutatója a középiskolásokkal közösen vette 

számba a bántalmazás egyes formáit, különös tekintettel azokra (pl.: kirekesztés, viccelődés), melyről 

sokszor nem is gondolnánk, hogy ide sorolandók.

Hal Melinda a nem elbagatellizálható problémát a praxisában hallott történetekkel tette 

érzékletesebbé, mindemellett számba véve a zaklatás fizikai és lelki következményeit.

A Goethe Intézet évtizedes együttműködő partnerünk. Közreműködésükkel Berente Božena az 

Intézet nyelvtanára a németül beszélni tudókat várta interaktív előadására AZ OK. DANKE. 

TSCHÜSS. DEUTSCH LERNEN MIT COOLEN BEATS hívogatás a fiataloknak, a EINLADUNG 

ZUM DEUTSCHLERNEN - HANDLUNGSORIENTIERTE MATERIALIEN DES GOETHE- 

INSTITUTS invitálás pedig a nyelvtanárokhoz szólt.

Az élet döntések sorozata. A te életedről ki dönt? Ezzel a címmel is készítettünk egy forgatókönyvet 

a Katona József Könyvtárban, amelyet elküldtünk azoknak a könyvtáraknak, akik vállalkoztak a 

foglalkozás megtartására. Érsekcsanád, Jakabszállás, Katy már. Kalocsa, Kecskemét, Miske, 

Orgovány, Szeremle könyvtáraiban 11 alkalommal került sor erre a jó hangulatú, nagyon fontos 

témákat feldolgozó beszélgetésre.

* * *
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2022. OKTÓBER 8. SZOMBAT - ESÉLY AZ EGÉSZSÉGES ÉLETHEZ

Lakossági szűrővizsgálatok, kiállítás, ismeretterjesztő előadások, könyvbemutatók, kvízjátékok, 

séták, kerékpáros túrák - mindezek a programelemek jellemezték a szombati napot megyénkben.

Bácsborsódon a lelki egészség megőrzését segítő alternatív gyógymódokkal - családállítás, Bach - 

virágterápia - ismerkedhettek a könyvtárlátogatók. Páncsits Zoltánná előadását könyvajánlóval 

kapcsolták össze. A nyugdíjas korosztállyal Simon Gábor, a Bácsalmási Egészségfejlesztő Iroda 

munkatársának ajánlásával egy 10 pontos mentális egészségtervet is készítettek.

Bátyán és Miskén mesés gyermekjogát kínáltak, Dunaegyházán életmód tanácsadóval és 

gyógytornásszal lehetett konzultálni, Dunafalván a könyvtárban található egészséges életmódot, 

táplálkozást, lelki egyensúlyt segítő könyveket ajánlottak.

Gondold újra! - hívogatták Dunatetétlen lakosságát, hogy egy ötletbörzén a befőttes üveg új életéről 

konzultáljanak. Hajóson a jógáról szóló ismertetés kipróbálási lehetőséggel párosult, Kalocsán A 

leveszöldségek nagy gondja címmel az egészséges táplálkozáshoz gyűjthettek hasznos információkat 

a jelenlévők. Ugyanitt egy nagyon hasznos könyvbemutatóra is sor került. Kissné Szűcs Anita Bátor 

vagyok, segítek! c. az Országos Mentőszolgálat aktuális szakmai ajánlása alapján készült, azzal a 

céllal, hogy a gyermekek és szüleik könnyedén tanulhassák meg, hogyan kell használni a segélyhívót, 

hogyan tudnak segíteni a bajban.

Kiskunfélegyháza vendége Gyöngyösi Sándor, fülöpjakabi biogazda volt, aki a gyógygombák 

jelentőségére hívta fel a figyelmet. Pálnionostora és Tiszaug helyismereti sétát szervezett, 

Kisszálláson dietetikus és életmódtanácsadó szakember előadására figyelt a hallgatóság.

Bácsbokodon gyógytornát tanítottak a lakosságnak, Mély kúton seniorjóga és meridián torna 

szerepelt a napi ajánlatok között. Újsolton Egyem vagy ne egyem? címmel mutatták be, milyen 

gyógynövényeknek van helye a gyógyszeres szekrényben.

Kecskeméten újra kinyitott a Könyvtári egészségpiac. Most is az volt a cél, hogy helyi termelők és 

vállalkozók minőségi és egészséges alternatívákat kínáljanak a mindennapi élethez. Együttműködő 

partnereink voltak: Agó Kitti, Beh Mariann, az Erdők Mezők Kincsei, Lépés Bea, a Puszta Zöldje, a 

Szatyor Egyesület és a Zöld Misszió Csomagolásmentes Bolt.

Az egészség jegyében könnyű tornára invitáltuk az érdeklődőket a könyvtár Nagytermébe Mozogjon 

együtt a könyvtárosokkal! címmel. Mindebben Nagy Andrásné gyógytornász volt a segítségünkre.

Lelki egyensúlyunk fenntartásában jelentős szerepe van a zenének is. Erre a napra időzítettük Zenei 

kalandozások Európában c. zenetörténeti sorozatunk nyitó eseményét. Bősze Adám zenetörténész, 

zenekritikus, műsorvezető előadásának címe: Mozarték bikiniben

7



Délután a Kecskeméti Vadaskertben is találkozhattak velünk az olvasók, hiszen 2022-ben is örökbe 

fogadjuk a könyvtári macikat. A kisgyermekes családoknak rövid játékokkal, ajándéktárgyakkal 

kedveskedtünk.

Ezen a szombaton tovább zöldül könyvtárunk belső udvara. A jelképes rózsaültetésen részt vett 

Christo Polendakov, a Bolgár Köztársaság nagykövete és Dr. Bocskov Petrov Jordán, Kecskemét 

tiszteletbeli konzulja is.

* * *

2022. OKTÓBER 9. - KÖNYVES VASÁRNAP

Az Országos Könyvtári Napok lakossági záró eseménye mindig a Könyves Vasárnap. Az volt a 

törekvésünk, ahol csak lehet, nyissanak ki a könyvtárak, valamennyi korosztály számára rendhagyó, 

tartalmas elfoglaltságot kínálva.

Kecskeméten sokéves hagyományunkhoz hűen zenés könyvtámyitóval fogadtuk a könyvtárunkba 

betérőket. A fülnek és a léleknek egyaránt kellemes, hívogató dallamokat a Kecskeméti Szimfonikus 

Zenekar fúvós kvintettje csalogatta elő hangszereiből. A zeneszó után Németh Luca bábszínész adta 

elő A varázskard című asztali bábjátékát, majd egy extra mondókázón vehettek részt a kisgyerekes 

családok.

Egész napos kalandozással várta az érdeklődőket Kreatív stúdiónk, ahol ezúttal a Katona József 

Könyvtár új szolgáltatását, a VR szemüveget lehetett kipróbálni.

A Bibliofil Alapítvány adománygyűjtő akciójához csatlakozva, a könyvtártól a Benkó Zoltán 

Szabadidőközpont vízműdombjának tetejéig sétálva a határon túli könyvtárak 

dokumentumbeszerzésének támogatására hívtuk fel a figyelmet.

Délután a Kecskeméti Társasjáték Kör Egyesület segítségével sokféle játék megismerésére és 

kipróbálására volt lehetősége a játékos kedvűeknek.

A 2014-ben útjára indított Emberek, sorsok, díjak beszélgetésre mindig olyan személyek kapnak 

meghívást, akik az adott évben országos, megyei vagy városi elismerésben részesültek. 2022-ben 5 

kitüntetett közéleti ember válaszolt Kriskó János kulturális szakújságíró kérdéseire.

A beszélgetések előtt 16 olyan olvasót köszöntöttünk, akik 2022-ben töltötték be 70. életévüket, ezzel 

is emlékezve a megyei könyvtári hálózat 70 éves évfordulójára.

Baján a felnőttek egy környezetvédelmi témájú szabadulószobából próbáltak kijutni, a gyerekeket 

nemezelésre tanították, a Csillaghúr együttes zenés interaktív műsora segítségével pedig a tanyán élő 

állatokkal ismerkedhetett meg a hallgatóság.

Dunatetétlenen és Szeremlén a gyerekeket társasjáték várta, Katymáron és Kiskunmajsán családi 

játékdélutánt szerveztek. Bugacpusztaházán a Fénypillangó Kulturális Egyesület és a Tűbefüző 

varróklub támogatásával D1Y praktikákkal ismerkedtek az érdeklődők, kezük nyomán őszi 
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dekorációk készültek. Pálmonostora Nézz és játssz! címmel vizuális memóriát fejlesztő eseménnyel 

készült: a KönyvtárMozi keretében egy 1937-es fekete-fehér magyar filmvígjátékot (120-as tempó) 

vetítettek, amit a látottakra épülő kvízjáték követett.

Megyeszerte sokan tették próbára tudásukat a Betübuli és a tematikus Ne csak lógj a neten! internetes 

játékban is.
* * *

Két, gyerekeknek szóló pályázat is kiírásra került. Ezek időbeosztását azonban az eredeti tervekhez 

képest át kellett ütemeznünk, hiszen Bács-Kiskun könyvtárait is érintette a nyitvatartás korlátozása. 

A gyerekeknek megyei rajzpályázatot hirdettünk Szeretem a könyvtáram címmel. Az alkotókat Vig 

Balázs meseíró köszöntötte, majd az elkészült munkákat augusztus végéig tekinthette meg a 

közönség.

Az Országos Könyvtári Napok keretében indítottuk Nagyabonytul Burgváráig címmel pontszerző 

játékunkat, Kodály Zoltán születésének 140. évfordulója alkalmából.

A Könyvtári Maci 2022-ben Vibók Ildi: Szeretnék egy aranyhalat! c. könyvével várta az ovisokat 

és a kisiskolásokat. A megyei könyvtárban készült forgatókönyv alapján a következő településeken 

szólalt meg a mese: Akasztó, Apostag, Bocsa, Borota, Csávoly, Dunatetétlen, Harta, Jánoshalma, 

Katymár, Kecskemét (7 foglalkozás), Madaras (3 foglalkozás), Mátételke, Miske, Ordas (2 

foglalkozás), Rém, Szakmár, Szentkirály.

* * *

A lakosság figyelmét az októberi napok történéseire a központi arculati elemek felhasználásával 

készült szórólapok hívták fel, ezek az oktatási, egészségügyi, szociális intézményekben, 

bevásárlóközpontokban, társintézményekben kerültek elhelyezésre.

EgY'egy eseményhez A/3 méretű plakátokat terveztünk, amelyek elektronikus változata a 

honlapunkon és a közösségi oldalunkon is megtalálható volt. A kistelepülések könyvtári szolgáltató 

helyeire, valamint a városokba elektronikus úton küldtük az általunk szerkesztett, a központi elemeket 

tartalmazó, csupán nyomtatásra váró plakátokat. A Katona József Könyvtár főbejáratának két oldalán 

most is jóval az események előtt óriás méretben megjelent az Országos Könyvtári Napok lógója 

falmatricán.

A központi promóciós termékek kiegészültek a 70 év - 70 gondolat c. könyvjelzősorozattal, ami a 

megyei könyvtárak 70 éves évfordulójára hívta fel a lakosság figyelmét. Ezeket a nyomdai kivitelezés 

mellett elektronikus formában is elérhetővé tettük.

Az Országos Könyvtári Napok sok-sok szép pillanatát digitális fotók őrzik. Ezekből folyamatosan 

válogattunk közösségi oldalunkra is. A megyeszékhely eseményeiről naponta hírt adott a Kecskeméti
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Televízió Hírős Hírek műsora. Mindezt a programsorozat lezárulása után egy összefoglaló, értékelő 

stúdióbeszélgetés követte, többszöri ismétléssel. A programok népszerűsítésére igénybe vettük 

hírlevél-szolgáltatásunkat is.

Köszönjük a 2022. évi Országos Könyvtári Napok eredményes megvalósításához nyújtott 

támogatásukat!

Beszámolónk olvasható: www.kjmk.hu Pályázatok menüpontban, valamint a 

http://hungaricana.hu/hu/nka-palyazati-beszamolok/ oldalon.
QÏSEf

Kecskemét, 2023. október 30.

iujdasoné Dr. Dani Erzsébet
e >^piegyei könyvtárigazgató 

habilitált egyetemi docens
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ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK - 2022
PILLANATKÉPEK A BÁCS-KISKUN MEGYEI ESEMÉNYEKRŐL

DUNATETÉTLEN

Könyvtárunk múltja képekben
KECEL

Valami népi - Vendég: Grecsó Krisztián

KISKÖRÖS

Petőfi mindenkinek!
T1SZAKÉCSKE

Kamaszpara — Vendégünk: Sohonyai Edit

TÁZLÁR

Egy estém otthon
LAJOSMIZSE

Vendégünk: Tömör Anita



KISKUNMAJSA
A dalok, mesék összekötnek

GÁTÉR

Játsszunk dobolósat!

GÉDERLAK

Szeretem a könyvtáram!
DUNAFALVA
Újra együtt!

KISKUNFÉLEGYHÁZA

Az év olvasója díj átadása

BAJA 
Utazás Dínomdánomva — Vendégünk: M. 

Kácsor Zoltán meseíró



PROGRAMOK KECSKEMÉTEN

BABAHANCURKA

Családi mondókázás

A BÁNTALMAZÁS NEM VICCES

Vendégünk: Hal Melinda klinikai szakpszichológus

OKOSABB VAGY, MINT EGY CSIMPÁNZ?

Előadó: Kádár András, a Jane Godali Intézet elnöke

ZENEI KALANDOZÁSOK EURÓPÁBAN

Vendégünk: Bősze Ádám zenetörténész

KADA ELEK ÉS KECSKEMÉT ÉPÍTÉSZETE ÉLET A TRAUMÁN TÚL

Előadó: ijj. Gyergyádesz László művészettörténész Hasznos információk látássérülteknek



ZENÉS KÖNYVTÁRNYITÓ A VARÁZSKARD

Közreműködik: Kecskeméti Szimfonikus 
Zenekar fúvós kvintettje

Vendégünk: Németh Luca bábszínész

TÁRSASJÁTÉKKAL A VILÁG KÖRÜL CSALÁDI KÖRBEN

Kvízjátékok, rejtvényekJátékbemutató kipróbálási lehetőséggel

VROOM - Vár a VR
EMBEREK, SORSOK, DÍJAK

Beszélgetés az év kitüntetett személyeivel



PROGRAMNÉPSZERŰSÍTÉS

assí3foqasjks2künj'/laak.h'j

n<á

2022. október 4-7. 
11.00-19.00 óráig

VIRTUÁLIS UTAZÁS 

AZ EMBERI TEST 
BELSEJÉBEN

tstu - tCTHufofü • (tamil

ossHfcgas.ilszkcnpurak.hu

2022. október 4. 

kedd 14.30óra

KUTYÁVAL 

NEM CSAK 
ECY MOSOLYÉRT

OKTO»**4

Vendégünk: Kntyával Egy Mosolyért Alapítvány

összefogás ikszkonyaerak.hu

2022. október 4. 

kedd 16.00 óra

S â i

HÚS NÉLKÜL SEM 

ÁLL MEG AZ ÉLET 

A vegán és a vegetáriánus táplálkozás 
előnyei

Vendégünk: SZABÓ ZOLTÁN dietetikus, 

tiplalkeziíiudoraányl mkember. sportdleleflkut

n<á,........ ф * ő $ J ..

Előadó:
MOLNÁRNÉ HEGYI ESZTER memória-taiucsath

OKOSABB VAGY MINT EGY

Előadó-.

KÁDÁR ANDRÁS, a Jane Goodall Intézet elnöke

f ü 1 § o 4

ossz’logas kszkonjMa1<hj

2022. október 8.

szombat 10.00-12.00 óra

Ж
// WÄ HÁTIZSÁKOMBAN 

ʌ ' IШ A KÖNYVTÁR
Nyomkereső játék г Gyenes téréi

3$szslogK.iksrtoTí№ra< lu

ZENÉS KÖNYVTÁRNYIT!)

'- 2022. október 9.”

Könyves Vasamap

V/\V _ 10.00 óra _

SZIMFONIUS ZENEKAR 
FÚVÓS KYIMTtTTJE

KiinaikHik: 
KECSKEMÉTI

VARÁZSKARD
Asztali bábjáték
NÉMETH LUCA

bábszínésszel

ossHfcgas.ilszkcnpurak.hu
ikszkonyaerak.hu


AZ ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK BÁCS-KISKUN MEGYEI
ESEMÉNYEIHEZ KÉSZÜLT NYOMDATERMÉKEK - 2022

ESEMÉNYEK A KÖZPONTI KÖNYVTÁRBAN - SZÓRÓLAP

10.00-19.00 óra

KÖNYVES VASÁRNAP
A KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁRBAN

2022. OKTÓBER 9.

ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI HAI

A KATONA JÓZSEF 
KÖNYVTÁRBAN

10.00-19.00 óra

10.00 óra

10.00-17.00 óra

11.00 óra

11.00-13.00 óra

15.00-19.00 óra

16.00 óra

BETÜBULI kólyökolvasóknak, tiniknek és felnőtteknek

Országos internetes játék

ZENÉS KÖNYVTÁRNYIM

KűiienMk: Kecskeméti Szimfonikus Zenekar fúvós kvintettje

VÁRÓ-VISSZAVÁRÓ

Játsszon velünk ! Válasszon a két lehetősig közül!
• Bízza a szerencséjére könyvtári tagságának kedvezményét!

• Hozza vissza lejárt határidejű könyveit, es késedelmi dijának 50%-át elengedjük!

VROOM-VÁRAVR

Elindul a Katona József Könyvtár új. digitális szolgáltatása

A VARÁZSKARD

Asztali bábjáték Németh Luca bábszínésszel

CSALÁDI KÖRBEN

Kvízjátékok, rejtvények nyereményekkel
Somfa: 17.00 óra

SÜNI, SÜNI, SÜNIKE, SÉTÁLGAT AZ ERDŐBEN - Mondókázó délelőtt

Venti. Fazekasné Endre Éva gyermekkorryvtáros

FUSS NEKI! - KÖZÖS SÉTA A DOMBRA

A Bibliofil Alapítvány adománygyűjtő akciója határon túli könyvtárak 

dokumentumbeszerzéséérl
ÚMnat: KÖNYVTÁR - VÍZMÚDOMB • KÖNYVTÁR

TÁRSASJÁTÉKKAL A VILÁG KÖRÜL - MERT JÁTSZANI JÓ!

Társasjátékok bemutatása, kipróbálási lehetőség

Vendégünk: Kecskeméti Társasjáték Kör Egyesület IKeTKEI

EMBEREK, SORSOK. DÍJAK

Vendégeink:

Dr. Borda Ferenc belgyógyász - Magyar Érdemrend lovagkeresztje
Buda Ferenc küllő - Magyar Érdemrend Kózepkeresztje a csillaggal

Kozák Pole« főszerkesztő - Tóth laszló-díj

Kecskeméti M. Bodon Pál Alapfokú Művészeti Iskola - Ifjúság a Közösségért Díj
Képviseli: Miklósné Faragó Csilla intézményvezető

Váry Károly színművész - Magyar Arany Érdemkereszt

BfSZííjeíWZAS: Kriskó János szerkesztő, műsorvezető

2022. OKTÓBER 6. CSÜTÖRTÖK - A MÚLT ISMERETE A JÖVŐ ESÉLYE

17.00 ora

A KÉT EGYETLEN - KARINTHY FRIGYES NAGY SZERELMEI

Madách Szí № (12.J

17.00 0га

BÍBIC! PANNA, RÁKEZDI VINCE - Mondókázó délelőtt

Itató: Fazekasáé Endre Éva gyermekkorr,Maros

EGRI HISTÓRIÁNAK SUMMÁJA

Vendegük : Lázár Attila bábszínész

SÉTA A KECSKEMÉTI KÖZTEMETŐBEN

Itallá: Németh Gábor es Turnan Róbert tájékoztató könyvtárosok

ARS POETICA - BEMUTATKOZIK A KÖNYVTÁRI VERSKLUB

Vetetik: Turnan Róbert és Vámos Tibor tájékoztató könyvtárosok

A12S EVE POLGÁRMESTERRÉ VÁLASZTOTT KADA ELEK ÉS KECSKEMÉT ÉPÍTÉSZETE

(IMó: Gyergyádesz László művészettörténész

2022. OKTÓBER 7. PÉNTEK - A GYEREKEK ÉS A FIATALOK ESÉLYEI. JOGAI

10.00 óra

10.00 óra

11.00 óra

15.00-16.30 óra

11.00 ora

A BÁNTALMAZÁS NEM VICCES - Megküzdési stratégiák zaklatás ellen 

Vendünk: Hal Melinda Mánkat szakpszichológus (Bajai Szent Rókus Kórház 
Psichiatria], vezető kutató (Mathias Cccvmus Collegium ( HCC I Tanuláskutató Intézel] 

AZ Е1П DÖNTÉSEK SOROZATA. A TE ÉLETEDRŐL KI DÖNT?

Beszélgetés liniolvasokkal

Venti. Deli Renáta könyvtáros

OK.DANKE.TSCHÜSS - Deutsch lemen mit ccolen Beats

Riadó: Bártfay Réka szakreferens. Goethe-Institut Ungarn

EINLADUNG ZUM DEUTCHLERNEN - HANOLUNGSORIENTIERTE MATERIALIEN DES 

GOETHE-INSTITUTS
Venti. Dr. Trippe Sandor szakreferens, Goethe Institut Ungarn

OFFLINE KÖZÖSSÉG - A Könyv кйб es korossegJwnalo szerepe

9.00 óra

10.15 óra

14.30 óra

16.00 óra

16.30 óra

9.00 óra

Vendegeink: Rohács Andrea. Tormási Cinüa és Suba Csaba, a klub alapítói, 
könyvtaratok

2021. OKTÓBER 8. SZOMBAT - ESÉLY AZ EGÉSZSÉGES ÉLETHEZ

9.00-12.00 óra

10.00-12.00 óra

SZEMÉTSZEDÉS

Htìjsm Városközpont
Találkozás a Katona József Könyvtár főbejáratánál

HÁTIZSÁKOMBAN A KÖNYVTÁR

Nyomkeresó játék a Gyenes téren

2022. OKTÓBER 4. KEDD - AZ ÁLLATOK ESÉLYEI 

SZERETNÉK EGY ARANYHALAT!

Könyvtári foglalkozás kisiskolásoknak 

tol;. Hegyi-Füstös Eszter gyermekkönyvtára; 

AZÉRT VAGYOK PICIKE. MERT A HEVEM CINEGE 

Mondókázó délelőtt 
toré Fazekasné Endre Éva gyermekkönyvtáros 

KUTYÁKKAL NEM CSAK EGY MOSOLYÉRT 

Vendégünk. Kutyákkal Egy Mosolyért Alapítvány 

HÚS NÉLKÜL SEM ÁLL MEG AZ ÉLET 

A vegán és a vegetáriánus táplálkozás előnyei 
[¡óadó: Szabó Zoltán dietetikus, táplálkozástudományi szakember, sportdieletikus 

A Nyugdíjas Kécyvtarátok Klubja nyitott óssnjntlele 

CSILLAGÓSVÉNY

A Star Trek-sorozatok  világa - Sd-fi-rajongók összejövetele 

Hilaria. Herega Zoltán könyvtáros

2022. OKTÓBER 5. SZERDA - ESÉLY AZ EMBERI MÉLTÓSÁGHOZ

10.00-11.00 óra

10.00-12.00 óra

13.00 óra

17.00 óra

10.00-13.00 óra

14.00-16.00 óra

15.00-15.30 óra

15.00óra

16.00-17.00 óra

16.00-21.00 óra

MESE JELNYELVEN

Vendégünk: Gál Franciska moderátor

BEMUTATKOZIK A MEMÓRIAPONT KECSKEMÉT

[lőado: Molnámé Hegyi Eszter memória-tanácsadó

ÉLET A TRAUMÁN TÚL

Hasznos információk látássérülteknek a mindennapi eleihez 
ftőadúk Nagygyörgy Éva ■ a Kreativ Formák Alapítvány szakmai vezetője, 
Ábelné Pintér Éva - Kreatív Formák Alapítvány rehabilitációs szakembere. 

Dr. Nagyné Berke Mónika - Távszem projekt képviselője, a Magyar Vakok és 

Gyengénlálok Szövetsége szolgáttatásvezelóje 

MOBILTELEFONOKKAL A GORILLÁKÉRT

[lóadó: Kádár András, a Jane Gxdall Intézet elnöke

KATONAHÓSÖK KUTATÁSA AZ INTERNETEN 

[leadó- Kozma Róbert helyismereti könyvtáros

KÖNYVTÁRI EGÉSZSÉGPIAC

Katiitok Lépés Bea sajtkeszitő. Erdők Mezók Kincse. Bazsalikomos 

Zöld Misszió Csomagolásmentes Bolt Szatyor Egyesület.
Ágó Kitti aroma- és szepsegterápia

A KÖNYVTÁRI MACIK ÖRÖKBEFOGADÁSÁNAK MEGÚJÍTÁSA 

KECSKEMÉTI VADASKERTBEN

MOZOGJON EGYÜTT A KÖNYVTÁROSOKKAL!

Venti: Nagy Andrásáé Erzsiké gyogytomasz

TÚL AZ ÓPER ENCIÁN - TENGERECKI KALANDOK - Családi mesedélutan

Itató: Rendekne Nyúl Marianna gyermekiöfiyrtaros

VIRÁGOZZÉK MINDEN KÖNYVTÁR! - Rózsaültetés a Zöld udvarban

KtweaMk Christo Polendakov. a Bolgár Köztársaság nagykövete.
Bujóosoné Or. Dani Erzsébet, a Kalena József Könyvtár igazgatója. 

Bocskov Petrov Jordán. Kecskemét tiszteletteli konzulja

BAKELITLEMEZ HALLGATÁS ÉS ZENEI KÖNYVBŐRZE

16.30 és 19.00 óra A KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR MŰALKOTÁSAI - Séta az épületben

17.00 óra

11.30 óra

Vezeti: Kneipp Virág könyvtáros

ZENEI KALANDOZÁSOK EURÓPÁBAN - MOZART BIKINIBEN 1. RÉSZ 

flóadř Bősze Ádám zenetortenész. műsorvezető

AMADEUS
Filmvetítés. R.: Mici Forman

2022. OKTÓBER 4-9.

AZ EMBERISÉG MEGMENTÉSE 10 LÉPÉSBEN - Játék a könyvtár körül nyereményekkel 

KODÁLY ZOLTÁN EMLÉKEZETE - A Helyismereti gyűjtemény dokumentum-kiállítása 

EGY MAGYAR FALU I EIN UNGARISCHES DORF
Ptakaikiállrtás. filmeb’es a falusi elet kérdéseid. Elá.leletek es a valóság. 

[gyúWaAodipartnej: Goethe-Institut Ungarn

2022. OKTÓBER 4-7. 11.00-19.00 óráig 

VIRTUÁLIS UTAZÁS AZ EMBERI TEST BELSEJÉBEN

AWllk !■

Katoca Jenéi Kenyér 
tKskem!, Paristek lm L
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ESEMÉNYEK A FIÓKKÖNYVTÁRAKBAN - SZÓRÓLAP

*

PROGRAMOK A KATONA JÓZSEF KÖNYVTÁR

FIÓKKÖNYVTÁRAIBAN
HETÉNYEGYHAZI FIÓKKÖNYVTÁR - KECSKEMÉT, POSTA U. 3.

Oktober 4. kedd 9.00 ora Október S. szerda 10.00 ora
BABAHANCURKA OKOSABB VAGY HINT EGY CSIMPÁNZ?
Monóókázo délelőtt A c$ impánzok vilaga
Október 4 kedd 9 30 óra El : *ídir Ап|1г“. a Jane Goodall Intézet elnöke

BABA-MAMA KLUB Október 8. szombat 10.00 óra
TÁRVA VÁR A VÁR • SZÜRETI MESE

HUNYADIVAROSI FIÓKKÖNYVTÁR • KECSKEMÉT. KANDO KÁLMÁN U. 14. (Bejárat a Pázmány Péter u. felölj

Oktober 3-8.
RÉGI CSODÁS MESÉINK

Konyái jibias Fülőp Gabriella dósaik gyíjternériyéból
100 ÉVES REJTVÉNY
Iroddntfk 160 eie születeti hicesago

EGYSZER VOLT-NOUS VOIT?
Hesehósfelismerő kicsiknek, nagyoknak
KEREKEROÒ BÖNGÉSZŐ
őszi kanyits REJTveny sasszemű allattar átoknak

HIRES SOROK HlRÖS KÖLTŐNKTŐL
Verses 7t« II próba a 2OT éve született Petőfi Sándor tollából

Októberi hétfő 16.30 óra
BEMUTATKOZNAK AZ OH KÁRTYÁK
Hojean tudnak segítem и asszocóciós kartyak a 
mindennapokban?
ftndegwl: lásztóné Bíró LIU családi tanácsadó. ómmereti 
tréner, coach

Október 4. kedd 10.00 ora
TÁRSAS-JÁTÉK KLUB
Régmúlt rdók egyszerű játékai és készítésük - korhatat 
fáikul
Vaiti Göndör Julianna

Október 4. kedd 10.00 óra
HUNYADIVÁROSI BABA-MAMA KLUB
Háztartási kóltség«t£s a mindé napokban
I '* Utasi Melinda, a Nók a Heten pénzügyi és 
rtltalkozáslf jlesztési mentora

Október 4. kedd 16.45 óra

MUSIC WITH HARIA • Angol mondWuk. dalok 
Élózenes. interaktiv jelékos foglakozás 3-6 eveseknek 

feeó. Maria Bloom

Október 6. csütörtök 10.00 óra
MESÉL A KÖNYVTÁRI MACI - SZÜRETI MESE

OKTOBER 6. csütörtök 16.30 óra

KÖRNYEZETVÉDELEM KICSIBEN ÉS NAGYBAN 
l'wd^ok. Ritkái Edit, a Mozgalom az ÁüUkulo 

Kecskemétért és a Városi Civil Kerekasztal Fenntartható 
Fejlődés Szakkerekasztala tagja

OKTÓBER 7. PÉNTEK 10.00 ÓRA

ILLAT-ÉS HANGFÜRDÖ
Aptsçna tùûjiOi/j: Ilyés-Snics Katalin ílel-ut-mutató 
lAromataxkol

Októberi péntek 11.00óra

MINDENNAPI KENYERÜNK - KOVÁSZ VAGY ÉLESZTŐ?
КтЛдьлк; Oláh Imréné Margó núkrobten tanácsadó

Október 8. szombat 10.00 óra 

A KÖVEK ÚTJA

Kreatrv sotskzakos - avagy játék a mérföldkövekkel 
t'fxVpi’l : Nagy Erika Belső világunk túr avezetʤe

Ж/./l

KATONATEIEPI FIÓKKÖNYVTÁR-KECSKEMÉT, KATONA ZSIGMOND U. 1.

Október 4. kedd 14.00 óra Oktober 7. péntek 14.00 óra
MESÉL A KÖNYVTÁRI MACI AZ ÉV ÉLŐLÉNYEI 2022

Október 5. szerda 14.00 óra Természetismereti játékok

GYÓGYÍTSD MEG A KISKUTYÁM! Oktober 8. szombat 10.00 óra
Játékos mesedelutM kisiskolásoknak az аНамсНетгЛ ZÖLD BABA-MAMA KLUB

Október 6. csűrtök 14.00 óra
AZ ARADI 13
Hegemlékezés az aradi Wrtarmkról

MÉNTELEKI FIÓKKÖNYVTÁR - KECSKEMÉT, KECSKEMÉTI ÚT 41.

Október 3. hétfő 11.00 óra Október 4. kedd 13.00 óra
MESÉL A KÖNYVTÁRI MACI AZ ÉV ÉLÓLÉNYH 2022
Ószi foglalkozás 1. osztályosokkal Információszerzés játékosan

HÚ KERTVÁROSI FIÓKKÖNYVTÁR • KECSKEMÉT, MÁRTÍROK ÚTJA 29.

Oklóber3. hétfő 12.40 óra Október 8. szombat 10.00 óra
ÖSZISÜNDÖRGÖ KÖNYVES ÜGYESKEDŐ

Játékos, verses foglalkozás kisiskolásoknak Játékos irodalmi foglalkozás: őszi kcoyvajanlo. versek.

PETÓFIVAROSI FIÓKKÖNYVTÁR - KECSKEMÉT, ALKONY U. 11.

Október 3. hétfő 13.15 ora Oktober 7. péntek 13.59 óra
ZÖLDFÜLŰEK ZÖLDFÜLŰEK
Elektronikus inforntociófoirtsok használatára épülő foglalkozás Elektronikus inlormadolxrások hasmUtán épüli foglalkozás

Október 3. hétfő 14.35 óra
AZ ÉV ÉLŐLÉNYEI 2022

Kvízjáték a 2022. év növényeiről es illatairól

Október 7. péntek 14J5 óra 
MESÉL A KÖNYVTÁRI MACI 
őszi könyvtári foglalkozás 1. osztatytsckkal

Október 6. csütörtök 12.50 és 13.50 éra
MESÉL A KÖNYVTÁRI HACI
Ősz* könyvtári foglalkozás 1. csitalpwkkjl

S2ÉCHENYIVÁR0SI FIÓKKÖNYVTÁR • KECSKEMÉT, IRINYI U. 62.

Október 3-7.
-ITT VAN AZ ŐSZ. 1П VAN ÚJRA..."
Rtmes ayomkíresí jatek Petőfi Sándor költeményeivel

ossz.fogas.ikszkonyvtorak.bu

KÖNYVJELZŐK

„Olvass, és a világ hűséges kiskutya 
MÓDIÁRA HEVER LÁBAID ELÉ, 
VAGY TOLD FÉLRE A KÖNYVEKET, 
ÁM AKKOR SOHA NEM TUDOD MEG, 
MIÉRT VICSOROG RÁD.”

Böszörményi Gyula



„Szeretem a könyvet,
MERT HOLT BETŰIBEN

BENNE VAN MINDEN, 
AMI ELMÚLT, ÉS MINDEN, 

AMI LESZ.”

Fekete István

„A KÖNYVNEK AZ A JÓ, HA OLVASSÁK.
A KÖNYV OLYAN JELEKBŐL ÁLL,
AMELYEK TOVÁBBI JELEKRŐL SZÓLNAK, 
AZOK A JELEK PEDIG A DOLGOKRÓL BESZÉLNEK. 
Ha szem nem olvassa, a könyv jeleiből 
NEM LESZNEK FOGALMAK, VAGYIS A KÖNYV NÉMA.”

Umberto Eco

„AZ EMBERNEK
SZÜKSÉGE VAN KÖNYVEKRE, 

AZ ÉLTETŐ LEVEGŐT JELENTIK”

Charlotte Wood

//gondolat нт

„AZ OLYAN EMBER, 

AKI KÖNYVET OLVAS, 

SOHA SINCS EGYEDÜL.”

Carlo Coldoni



„AZT HISZEM, CSAK OLYAN KÖNYVEKET

SZABAD OLVASNUNK, AMELYEK 
MARDOSNAK ÉS FURDALNAK.

Ha az olvasott könyv nem sóz egy jót 
A FEJÜNKRE, HOGY ÉBREDJÜNK, 
MINEK AZT AKKOR EGYÁLTALÁN KÉZBEVENNI?”

Franz Kafka

gondolat ■■■

„AZ OLVASÁS - HA ÉLVEZETET OKOZ - 

SEGÍT ÉLNI.

Átélni és túlélni is.”

Vekerdy Tamás

gondolat ■■■

„Ahány jó könyvet olvastam, 
ANNYI ÉLETET ÉLHETTEM A SAJÁTOMON KÍVÜL. 

Ilyen alapon az olvasás sokéletűvé 
TESZI AZ EMBERT, AMI SZINTE MÁR 

HALHATATLANSÁG.”

Vámos Miklós

Fogadj el tőlem még egy tanácsot-
FOGTA MEG UNOKÁJA KEZÉT.
-Ne falda könyveket! Inkább óvatosan,
TÜRELEMMEL ÍZLELGESD A BETŰKET.
Mert ha túl gyorsan habzsolod a sorokat,
LEHET, HOGY NEM TUD MAJD GYÖKERET ERESZTENI
EGY BÖLCS, FONTOS GONDOLAT.”

Palotás Petra

'gondolat ■■■

„Könyvolvasásainknak
CSAK AKKOR VAN ÉRTELME, 
HA LEGALÁBB MÉG EGYSZER ANNYIT

GONDOLKODUNK IS AZON, 
MINT AMENNYIT OLVASTUNK.”

Árkossy Károly


